
2021 年 8 月 4 日 

レスキューロボットコンテスト 20×21 参加チーム関係 各位 

 

「レスキューロボットコンテスト 20×21」競技会本選開催方法について 

 

レスキューロボットコンテスト実行委員長 

奥川雅之（愛知工業大学教授） 

一般社団法人アール・アンド・アールコミュニティー代表理事 

横小路泰義（神戸大学教授） 

 

拝啓 

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。この度は、レスキューロボットコンテスト 20×21（以

下、レスコンという）に、ご参加いただき誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルスの感染が拡大増加傾向にあり、2021 年 8 月 2 日には大阪府に緊急事態宣言が発出

されるとともにレスコン本選開催地である兵庫県にも「まん延防止等重点措置」が適用されることが決

まりました。この状況を受けてレスコンを主催するレスキューロボットコンテスト実行委員会と神戸市

および事業主体である（一社）アール・アンド・アールコミュニティーで協議した結果、今年のレスキュ

ーロボットコンテスト競技会本選の開催方法を別紙のように変更することを決定いたしましたので、改

めてご連絡申し上げます。 

参加チーム関係の皆様におかれましては、直前での急な変更になり、大変ご迷惑をお掛けしますが、今

回の開催方法にご理解頂くとともに、引き続きレスコン競技会本選への参加準備を進めて頂きますよう

よろしくお願い申し上げます。ご不明な点等ございましたら、お問い合わせください。 

 

敬具 

 

 

  


